
органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

№ 3 (27) 7 марта 2017 г.

Официальный

ВЕСТНИК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 16.11.2016 №18
пгт. Берёзово

О внесении изменений и дополнений в устав городского 
поселения Берёзово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», уставом городского поселения Берёзово, в целях приведе-
ния положений устава городского поселения Берёзово в соответствие 
с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
с изменениями внесёнными Федеральным законом от 23.06.2016 N 197-
ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 федерального закона «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполни-
тельных органов государственной власти субъектов российской федера-
ции» и федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в устав городского поселения Берё-
зово согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – 
Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Офици-
альный вестник органа местного самоуправления городского поселения 
Березово» и разместить на сайте городского поселения Берёзово.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в офи-
циальном издании «Официальный вестник органа местного самоуправле-
ния городского поселения Березово».

Глава городского 
поселения Берёзово  Д.С. Чупров 

Приложение
к решению Совета депутатов 
городского поселения Берёзово
от 16.11.2016 №18 

Проект изменений и дополнений в устав городского 
поселения Берёзово

1. Статья 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения 
на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения 
поселений».

Статью 3.1. дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонаруше-

ний, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы про-
филактики правонарушений в Российской Федерации»;

2. Статья 15. «Представительный орган муниципального образова-
ния».

Статью 15 дополнить пунктами 9, 10 и 11 следующего содержания:
«9. Совет поселения обладает правами юридического лица и является 

муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления 
управленческих функций.

Юридический адрес: 628140 Российская Федерация, Тюменская об-
ласть, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район, 
пгт. Березово, улица Астраханцева, дом 54.

10. Структура Совета поселения утверждается Советом поселения по 
представлению председателя Совета депутатов поселения.

11. Материально-техническое, организационное и иное обеспечение 
деятельности Совета поселения осуществляется в порядке, определенном 
решением Совета депутатов.»;

3. Статья 21.1. «Гарантии осуществления полномочий главы город-
ского поселения Берёзово»

Часть 2 статьи 21.1 устава изложить в следующей редакции:
«2. Также за счёт местного бюджета главе городского поселения Берё-

зово предоставляются следующие дополнительные гарантии:
«1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного 

содержания;
2) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;
3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжитель-

ности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней 
и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпу-
ска и отпуска за ненормированный рабочий день;

4) медицинское обслуживание Главы поселения и членов его семьи, 
в том числе после выхода Главы поселения на пенсию;

5) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санатор-
но-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту 
оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно;

6) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу 
Главы поселения, в связи с исполнением им должностных полномочий, 
а также на случай заболевания или утраты трудоспособности в период за-
мещения им муниципальной должности или после его прекращения, но 
наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей;

7) дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи 
с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи Главы 
поселения, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им 
должностных полномочий;

8) защита Главы поселения и членов его семьи от насилия, угроз и дру-
гих неправомерных действий в связи с исполнением им должностных 
полномочий в случаях, порядке и на условиях, установленных решениями 
Совета депутатов;

9) возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности 
Главы поселения и членов его семьи.»

Пункт 3 статьи 21.1 устава изложить в следующей редакции:
«3. Размер ежемесячного денежного содержания Главе поселения уста-

навливается решением Совета депутатов.
Статью 21.1 устава дополнить частью 4 следующего содержания:
«Расходы, связанные с предоставлением Главе поселения и его семье 

денежного содержания и гарантий, являются расходными обязательствами 
городского поселения Берёзово и осуществляются за счет средств бюд-
жета поселения. Гарантии предоставляются Главе поселения и его семье 
в порядке, размерах и на условиях, установленных решениями Совета по-
селения».



2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 3 (27) 7 марта 2017 г.

Учредитель: Совет депутатов  
городского поселения Берёзово 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас», 
Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 52а
Тел.: +7 (343) 211-03-00, e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Подписано в печать по графику 31.03.2017 г. в ?:?. 
Фактически в ?:?.
Заказ № ?

органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК

ДЛЯ ЗАМЕТОК

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________


